

DIRECCIÓN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA SANITARIA  
ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS



PROYECTO: PRESUPUESTO UNIFICADO CANJE DE DEUDA - GRUPO 3  
FECHA: FEBRERO 2018  
ELABORADO POR: Direccion Nacional de Infraestructura Sanitaria

CODIGO: HOJA 176 DE HOJA 176

DETALLE: CABLE THHN FLEXIBLE (2X#12+1X#14) AWG UNIDAD: m

EQUIPOS					
DESCRIPCION	CANTIDAD	TARIFA	COSTO HORA	RENDIMIENTO	COSTO
	A	B	C = A x B	R	D = C x R
Herramienta menor (5% MO)		0,35	0,35	0,08	0,028
<b>SUBTOTAL M</b>					<b>0,028</b>

MANO DE OBRA					
DESCRIPCION	CANTIDAD	JORNAL /HR	COSTO HORA	RENDIMIENTO	COSTO
		B	C = A x B	R	D = C x R
Electricista (Estr. Oc. D2)	1,00	3,55	3,55	0,080	0,284
Peón (Estr. Oc. E2)	1,00	3,51	3,51	0,080	0,281
<b>SUBTOTAL N</b>					<b>0,565</b>

MATERIALES				
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	COSTO
		A	B	C = A x B
THHN FLEX AWG 12	m	2,000	0,51	1,020
THHN FLEX AWG 14	m	1,000	0,55	0,550
<b>SUBTOTAL O</b>				<b>1,570</b>

TRANSPORTE				
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TARIFA	COSTO
			B	C = A x B
<b>SUBTOTAL P</b>				

TOTAL COSTO DIRECTO (M+N+O+P)	2,16
INDIRECTOS Y UTILIDADES:	20,00% 0,43
OTROS INDIRECTOS:	
COSTO TOTAL DEL RUBRO:	2,59
VALOR OFERTADO:	2,59

FEBRERO 2018

ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL IVA

Direccion Nacional de Infraestructura Sanitaria

ELABORADO POR

0